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Protokół nr 64.2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbytego  

w dniu 21 lutego 2024 r. Wspólne posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:15, a zakończyło o 

godz. 15:00 tego samego dnia. Obecni: 

 Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska  

✓  Radna Danuta Kułaga  

✓ Radna Elżbieta Musiałowska 

✓  Radna Irena Nowak  

✓  Radny Robert Marciniak  

✓ Radny Janusz Hyliński  

Na 5 członków komisji 5 obecnych.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

- Kornel Nowacki – Prezes OSP Baszków 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Radny Janusz 

Hyliński otworzył posiedzenie witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować. Następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się z działalnością, wyposażeniem oraz 

potrzebami Ochotniczej Straży Pożarnej w Baszkowie- posiedzenie wyjazdowe. 

3. Wolne głosy i wnioski.  

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

Pkt. 2. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się z działalnością, wyposażeniem 

oraz potrzebami Ochotniczej Straży Pożarnej w Baszkowie- posiedzenie wyjazdowe. 

W 2024 roku zrealizowano przedsięwzięcie "Zakup średniego samochodu ratowniczo- 

gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Baszkowie".  

Dnia 27 stycznia 2024 r. o godzinie 14.00 nastąpiło uroczyste przywitaniu i poświęcenie 

nowego pojazdu. 

Całkowity koszt zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wyniósł kwotę: 

 1 157 676,00 zł. 

Podział finansowania przedstawia się następująco: 

- Gmina Zduny: 607 676,00 zł 

- WFOŚiGW z NFOŚiGW: 475 000,00 zł 
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- Krajowy System Ratowniczo- Gaśniczy (KSRG): 25 000,00 zł 

- Wkład własny jednostki: 50 000,00 zł 

To świadczy o współpracy na różnych szczeblach administracyjnych i zaangażowaniu wielu 

stron w sprawę bezpieczeństwa naszej społeczności. Dzięki temu nowy samochód 

ratowniczy będzie służył przez wiele lat, wspierając Ochotniczą Straż Pożarną w szybkiej  

i skutecznej interwencji w sytuacjach kryzysowych. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Baszkowie zwróciła się do komisji i wszystkich radnych z 

prośbą o pomoc w uzyskaniu w przyszłości niezbędnego sprzętu do ratowania życia i mienia.  

Na chwilę obecną brakuje sprzętu, który zwiększy potencjał ratowniczy jednostki w trakcie 

działań ratowniczo- gaśniczych. Poniżej przedstawia się wykaz sprzętu do zakupienia 

w najbliższej przyszłości: 

1. Narzędzia hydrauliczne LUKAS   

Aktualny zestaw jest z 2005 r. i przy aktualnych wzmacnianych autach nie jest w stanie 

rozciąć nowych aut ze względu na małą siłę cięcia 

W skład brakujących narzędzi wchodzi :  

- Agregat hydrauliczny P635SG TURBO 

- Rozpieracz ramieniowy SP 555 

- Rozpieracz kolumnowy R 412 

- Wąż przedłużający 10m (2 szt.) 

- Mata narzędziowa (1 szt.) 

2. Podpory stabilizujące MikoRescueTech PT 1600 ze zwijaczem (2 szt.) 

Aktualnie OSP nie posiada żadnych systemów zabezpieczenia strażaków oraz osób 

poszkodowanych w trakcie akcji ratowniczej np. wypadków samochodowych, zawalenia 

budynków i tym podobne sytuacje. 

3. Zestaw wysokociśnieniowych poduszek powietrznych SKL 6 i SKL 14 

Taki zestaw pomógłby jednostce działać w sytuacjach pomocy uwolnienia osób 

przygniecionych. Z racji na niską wysokość poduszek strażacy OSP mogliby wsunąć je w 

każde możliwe miejsce, aby uwolnić osobę poszkodowaną. 

W skład zestawu wchodzi : 

- Reduktor butlowy (1 szt.) 

- Sterownik podwójny prosty (1 szt.) 

- Poduszka wysokociśnieniowa SKL 6 (1 szt.) 

- Poduszka wysokociśnieniowa SKL 14 (1 szt.) 
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- Wąż do napełniania 5 m (2 szt.) 

4. Zestaw  przezbrojenia ratunkowego MS 440/460  

Aktualnie jednostka posiada pilarkę Stihl MS 440, którą należałoby przezbroić na pilarkę 

ratowniczą ze względu potrzebę w użytkowaniu w trakcie działań ratowniczych , natomiast 

nowa pilarka to byłby koszt ok 7000,00 zł. 

W skład zestawu wchodzi : 

- Prowadnica Rollomatick- E Super (50 cm) 

-- Łańcuch Rapid- Duro- Spezial 

- Ogranicznik głębokości cięcia 

5. Umundurowanie Strażaka- Ratownika  

Bezpieczeństwo ratowników jest najważniejsze w trakcie akcji ratowniczo- gaśniczej. OSP 

wyrażą potrzebę zakupu nowego umundurowania bojowego oraz butów. Jednostka stara się 

sukcesywnie wymieniać zużyte umundurowanie na nowe, ale z racji dużych kosztów 

związanych z zakupem, nie jest w stanie wymienić wszystkich mundurów. Aktualne 

mundury bojowe i buty mają już ponad 10 lat. Nowe umundurowanie poprawiłoby 

bezpieczeństwo i komfort pracy wszystkich strażaków-  ratowników. 

Zapotrzebowanie : 

- Buty FHR 006 BRANDBULL N  (9 szt.) 

- Ubranie  specjalne FHR 008 MAX PL/M 2- cz.OPZ (9 kompletów) 

6. Elektryczna pompa zatapialna EVAK PS- 50.310 R 

Pompa wykorzystywana przy zalanych pomieszczeniach zamkniętych.  

Dzięki takiej pompie jednostka byłaby w stanie wypompować wodę np. z piwnicy a dzięki  

jej właściwościach można byłoby usunąć 95% wody z pomieszczenia.  

Pkt. 3. Wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad prowadzący 

obrady zamknął posiedzenie dziękując za przybycie.  

Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

  

mgr Janusz Hyliński 

 


